

## Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 28 februari 1921 kl. 4 e. m.

*Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 1,  
i anledning av väckt motion angående skrivelse till  
Konungen med begäran om utredning och förslag i fråga  
om anordnande av telefonförbindelse med vissa avskilt  
liggande lots- och fyrplatser.*

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 4, har herr Clason hemställt, att riksdagen ville besluta att hos Kungl. Maj:t anhålla om utredning genom regeringens försorg rörande vilka avskilt liggande lots- och fyrplatser, som i främsta rummet böra erhålla telefonförbindelse och om kostnaden därför samt att Kungl. Maj:t ville till nästkommande riksdag inkomma med det förslag, vartill denna utredning giver anledning.

*Motionen.*

Beträffande motiveringen till denna hemställan får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har inhämtat yttrande över ifrågavarande motion från kungl. lotsstyrelsen, vilket yttrande såsom bilaga bifogas detta utlåtande.

*Utskottet.*

Av kungl. lotsstyrelsens yttrande framgår, att kungl. styrelsen icke haft något att erinra mot bifall till den i motionen gjorda hemställan.

Med anledning härav och då utskottet finner de i motionen framlagda synpunkterna synnerligen behjärtansvärda, får utskottet hemställa,

att första kammaren ville för sin del besluta, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om

utredning genom regeringens försorg rörande vilka avskilt liggande lots- och fyrplatser, som i främsta rummet böra erhålla telefonförbindelse, och om kostnaden därför samt att Kungl. Maj:t ville till nästkommande riksdag inkomma med det förslag, vartill denna utredning giver anledning.

Stockholm den 28 februari 1921.

På utskottets vägnar:

E. v. HOFSTEN.

*Närvarande: herrar von Hofsten, Almkvist, Malmberg, Julin, Elof B. Andersson och Rooth.*

---

*Bilaga.*

*Till Riksdagens första kammarens andra tillfälliga utskott.*

Sedan Kungl. Maj:t genom nådig remiss den 4 innevarande februari anbefallt lotsstyrelsen att avgiva och till vederbörande utskott inkomma med yttrande över en inom riksdagens första kammare väckt motion, nr 4, angående skrivelse till Konungen med begäran om utredning och förslag å kostnad för anordnande av telefonförbindelse med vissa avskilt liggande lots- och fyrplatser, får kungl. lotsstyrelsen i anledning härav avgiva det yttrande, att kungl. styrelsen icke har något att erinra mot bifall till den i motionen gjorda hemställan.

Stockholm den 8 februari 1921.

ERIK HÄGG.

---

*Axel Hillfors.*